
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

Н А К А З 

21.12.2023              № 67 

 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед вихованців закладу 

під час проведення новорічних та 

різдвяних свят і зимових шкільних канікул 

2023/2024 навчального року 

 

На виконання наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 18.12.2023 № 102 «Про запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти району під час зимових 

канікул 2023/2024 навчального року», з метою запобігання всім випадкам 

дитячого травматизму під час проведення шкільних канікул, відпочинку дітей 

у зимовий період 2023/2024 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Жога А.В. забезпечити: 

1) Організацію проведення первинних інструктажів із здобувачами освіти  

з питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, 

новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення про 

загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 

тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки  

та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, 

поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими 

предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, про заборону 

використання піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журналах 

До 29.12.2023 



2) Проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів освіти щодо правил 

поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків. 

До 29.12.2023 

3) Перевірку знань порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки  

у працівників  охорони, вахтерів, чергових служб об’єктів, а також порядок 

здійснення контролю за додержанням протипожежного стану, огляду 

територій і приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі 

виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної сигналізації  

та автоматичного пожежогасіння. 

До 29.12.2023 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Скорбенко Л.М. 

забезпечити: 

1) Перевірку наявності планів евакуації на випадок пожежі або інших 

надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, 

місць розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків, 

із дублюванням, у разі потреби, англійською мовою. 

До 29.12.2023 

2) Утримувати наявні укриття фонду захисних споруд цивільного захисту 

 в готовності до використання за призначенням та у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», забезпечити розміщення персоналу закладу освіти  

та населення відповідно до затверджених алгоритмів (інструкцій). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Керівникам гуртків: 

1) Неухильно дотримуватись виконання чинних нормативних документів  

з питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Постійно 

2) Провести відповідну роз’яснювальну роботу з вихованцями щодо 

дотримання правил безпечної поведінки на водних об’єктах у зимовий період, 



з легкозаймистими та токсичними речовинами, вибухонебезпечними 

предметами і речовинами; правил пожежної безпеки, електробезпеки  

та безпеки дорожнього руху; правил поведінки в громадських місцях, а також 

поводження з незнайомими людьми та предметами, користування 

громадським транспортом, запобігання травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій тощо. 

До 29.12.2023 

3) Організувати проведення первинних інструктажів з учасниками освітнього 

процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 29.12.2023 

3. Завідувачу відділом Ковтун Л.В розмістити даний наказ на сайті закладу. 

До 29.12.2023 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор            оригінал підписано                                Л.В.ЖИЛІНА 

 

 

З наказом ознайомлені:  

 

Жога А.В.   ____________  «___»___ 20___ 

Ковтун Л.В.  ____________  «___»___ 20___ 

Вавілкіна Л.В.                ____________  «___»___ 20___ 

Журба Н.С.                    ____________  «___»___ 20___ 

Імангулова Д.Г.  ____________  «___»___ 20___ 

Коваленко О.В.  ____________  «___»___ 20___ 

Кононова О.П.  ____________  «___»___ 20___ 

Колеснік Т.В.  ____________  «___»___ 20___ 

Кушнірчук І.В.  ____________  «___»___ 20___ 

Льгова Л.Б.                    ____________  «___»___ 20___ 

Федцова Л.І.           ____________  «___»___ 20___ 

Чепурнова О.А.  ____________  «___»___ 20___ 

 


